
 

 

1 

PM 2008: RVIII (Dnr 328-53/2008)  

 

 

Hedra ”Slas” minne 
Skrivelse från Carin Jämtin (s) 

 

 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 

Skrivelsen av Carin Jämtin (s) anses besvarad med vad föredragande borgarråd 

anför i promemorian. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Madeleine Sjöstedt anför följande. 

 

Ärendet 

 

Carin Jämtin (s) har i en skrivelse den 8 januari 2008 föreslagit att kommunstyrelsen 

initierar en lämplig form av åtgärd för att hedra minnet av Stig Claesson (”Slas”). 

 

Beredning 

 

Skrivelsen har remitterats till stadsledningskontoret och till kulturnämnden.   

Stadsledningskontoret anser att det fordras en viss restriktivitet i utnyttjandet av 

gator och torg för uppförande av minnesmärken, samt att Stig Claesson redan på 

olika sätt har hedrats av staden.  

Kulturnämnden anser att det är nödvändigt att det vid beslut om minnesmärken 

och liknande i kommunfullmäktige eller kommunstyrelsen medföljer en budget. 

Nämnden anser också att traditionen med minnesmärken och monument måste hante-

ras med stor varsamhet för att inte urholkas, samt att Stig Claesson redan på olika sätt 

har hedrats av staden. 

 

Mina synpunkter 

 

Stig Claesson, Slas, är en av våra viktiga stockholmsskildrare, med både konst-

närskap och författarskap bakom sig. Hans böcker, konst, TV-produktioner och andra 

verk har betytt mycket för Stockholm och för Sverige.  

Med anledning av detta fick Stig Claesson redan 1969 stadens hederspris. Och 

den 8 september i år beslutade kommunfullmäktige att ge en park på Södermalm 

namnet Stig Claessons park. Claesson har på senare år dessutom hedrats av staden 

genom en litterär skylt. Jag anser att staden genom detta har bevarat minnet av Stig 

Claesson på ett värdigt sätt.    
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Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 

Skrivelsen av Carin Jämtin (s) anses besvarad med vad föredragande borgarråd 

anför i promemorian. 

 

 

Stockholm den 18 september 2008  

 

MADELEINE SJÖSTEDT 

 

 

Bilaga 

Skrivelse av Carin Jämtin (s) om hedra ”Slas” minne 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Reservation anfördes av borgarråden Carin Jämtin (s) och Ann-Margarethe Livh (v) 

enligt följande.  

 

Vi föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta att 

1. Avslå föredragande borgarrådets förslag till beslut. 

2. Bifalla skrivelsens förslag. 

3. Därutöver anföra följande. 

 

Precis som föredragande borgarråd Madeleine Sjöstedt nämner är Stig Claesson, Slas, viktig 

stockholmsskildrare och många är de som högt uppskattat hans författarskap. Det är därför 

ytterst märkligt att borgarrådet väljer att inte ge Slas något minnesmärke. Flera kulturperson-

ligheter har genom åren hedrats med olika typer av minnesmärken, ingen mer eller mindre 

värd en någon annan. Därav borde även Slas, som inte bara bodde i Stockholm utan även 

skildrat Stockholm i sina berättelser tilldelas ett minnesmärke av staden. 
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ÄRENDET 

 

Carin Jämtin (s) har i en skrivelse föreslagit att kommunstyrelsen initierar en lämplig 

form av åtgärd för att hedra minnet av Stig Claesson (”Slas”). 

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och till kulturnämnden.  

 

Stadsledningskontoret  

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 18 mars 2008 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret delar uppfattningen att författaren och konstnären Stig Claesson var 

en god stockholmsskildrare. Stadsledningskontoret anser dock att det fodras en viss restrikti-

vitet i utnyttjandet av gator och torg för uppförande av minnesmärken. Traditionen med 

minnesmärken måste hanteras med stor varsamhet för att inte urholkas. Stadsledningskonto-

ret anser att Stig Claesson redan hedrats av staden dels genom en litterär skylt på Götgats-

backen och dels genom att han år 1969 fick stadens hederspris.  

 

 

Kulturnämnden 

 

Kulturnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 25 mars 2008 att som svar på 

remissen med skrivelse om att hedra Stig Claessons ”Slas” minne, överlämna och 

åberopa kulturförvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 11 februari 2008 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Kulturförvaltningen delar Carin Jämtins syn att författaren och konstnären Stig Claesson var 

en av våra mest flitiga och populära stockholmsskildrare under 1900-talet i såväl text som 

bild. Hans förankring på söder var orubbad.  

De minnesmärken som finns i staden är oftast beslutade av kommunullmäkti-

ge/kommunstyrelsen. Innan beslut fattas har ärendet remitterats till kulturnämn-

den/Stockholms konstråd. I de fall beslut innebär att minnesmärke skall sättas upp ingår det i 

konstrådets uppgift att förverkliga detta. Med denna typ av beslut följer i regel en finansie-

ring. Detta är nödvändigt då konstrådet saknar budgetpost för dessa ändamål. När det gäller 

offentlig utsmyckning på allmän mark arbetar konstkansliet så gott som uteslutande med den 

s k 1 %-regeln, där budget kommer från stadens olika uppdragsgivare. Funnes särskilda 

medel avsatta för ändamålet skulle också konstrådet självt kunna ta initiativ till nya minnes-

märken, men så är inte fallet idag.  

Kulturförvaltningens uppfattning i övrig när det gäller traditionen med minnesmärken 

och monument är att den måste hanteras med stor varsamhet för att inte urholkas och anser 

att Stig Claesson redan hedrats av staden dels genom en litterär skylt på Götgatsbacken och 

dels att han erhöll stadens hederspris år 1969.  

 

 


